ГЛАВА ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04.04.2022г.                          д. Поповское                                     №   10-П

«О мерах по охране кабельных линий и сооружений  связи

 на территории Первомайского сельского поселения

 Конаковского района Тверской области»»

    На основании постановления Правительства РФ от 09.06.1995 года № 578 «Об

утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации», в

целях проведения мероприятий, направленных на предупреждение повреждений

линий связи, а также для обеспечения обязательного выполнения всеми

юридическими и физическими лицами правил охраны линий и сооружений связи,

руководствуясь Уставом Первомайского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Юридическим лицам всех форм собственности и физическим лицам

неуклонно выполнять требования «Правил охраны линий и сооружений связи

Российской Федерации».

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций

независимо от их организационно - правовой формы и формы собственности, а

также физическим лицам перед началом производства строительных,

землеройных, ремонтных, монтажных работ, посадки и корчевании деревьев,

при устройстве стоянок автотранспорта, установке торговых точек, сносе и

реконструкции зданий и сооружений и других видах работ, производимых в

пределах охранных зон линий связи, получить письменное согласование на их

проведение с организацией осуществляющей их эксплуатационно-техническое

обслуживание: ТЦ-163 ТЦТЭТ  Тверской филиал ПАО «Ростелеком» по адресу

171622, Тверская область, Кашинский район,  д. Поповка-2, тел: 8(48234) 2-50-

44; 8-910-536-52-95.

3. По вопросам согласования любого рода работ в пределах охранной зоны

кабеля, выделения земельных участков, юридическим и физическим лицам

обращаться по адресам: г. Тверь, ул. Новоторжская, д. 18 тел. 8(4822) 32-03-10

(Группа технического учета Калининского района) или г. Тверь, ул. Склизкова,

д. 36, тел. 8(4822) 32-19-69, 34-24-70 (каб. 108).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования на информационных стендах поселения и подлежит

размещению на официальном сайте Первомайского сельского поселения  в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Первомайского

сельского поселения       В.Ф. Катихина